
UCHWAŁA NR XIII/124/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie  zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Miejskiej w Sieradzu na 2025 rok 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz § 41 ust. 2 i § 51 ust.1  uchwały Nr LIV/365/2021 Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia  23 listopada 2021 r. w sprawie Statutu Miasta Sieradza (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5808) uchwala się co 

następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy komisji Rady Miejskiej w Sieradzu na 2025 rok w kadencji 2024-2029, 

zgodnie z załącznikami od nr 1 do nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Sieradzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 
 

Id: 921B36F1-B00C-4470-9956-0CB5E0E61FD2. Podpisany Strona 1 z 7



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/124/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sieradzu na rok 2025 

Termin 
realizacji 

Treść 

I półrocze 1.Wizytacje w wybranych jednostkach organizacyjnych i spółkach miasta.  
2.Analiza i ocena przyznawanych środków w ramach lokalnego programu 
mikrograntów: mikrogranty Sieradz 2025 przy realizacji miasta Sieradz i Centrum 
Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS. 

II półrocze 1. Przegląd i wizytacje schronów i ukryć ochronnych na terenie miasta.  
2.Cykliczne spotkania ze służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne. 
3. Omówienie udzielanych odpowiedzi na interpelacje radnych. 

Tematy stałe 1. Analiza działalności Prezydenta i jednostek organizacyjnych. 
2. Analiza realizacji zarządzeń Prezydenta Miasta sieradza oraz uchwał Rady 
Miejskiej w Sieradzu.  
3. Kontrolowanie prawidłowego i celowego wykorzystania zaciągniętych przez 
Miasto kredytów, pożyczek, poręczeń.  
4.Opiniowanie wybranych projektów uchwał przedkładanych Radzie Miejskiej w 
Sieradzu w zakresie formy opracowania i merytorycznej treści. 
5. Rozpatrywanie spraw wniesionych do Komisji Rewizyjnej w tym ewentualne 
kontrole zlecone przez Radę Miejską w Sieradzu. 

  

   

   

Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Sieradzu 
 
 

Krzysztof Pawłowski 
 

Id: 921B36F1-B00C-4470-9956-0CB5E0E61FD2. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/124/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Plan pracy Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Sieradzu na rok 2025 

Termin 
realizacji 

Treść 

 I półrocze 1.Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2024. 
2.Opracowanie planu pracy na rok 2025. 
3.Przygotowanie wprowadzenia budżetu obywatelskiego w Sieradzu: 
a) wypracowanie założeń partycypacji budżetowej w Sieradzu, 
b) przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami, 
c) uzgodnienie organizacyjno-technicznych aspektów wdrożenia budżetu 
obywatelskiego z przedstawicielami Urzędu Miasta Sieradza, 
d) opracowanie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu budżetu obywatelskiego 
Miasta Sieradza. 
4. Analiza wybranych punktów budżetu. 

II półrocze  1. Kontynuacja prac nad budżetem obywatelskim w Sieradzu. 
2. Analiza finansowa działalności jednostek organizacyjnych Miasta. 
3.Analiza wybranych punktów budżetu. 

Tematy stałe 1.Analiza i opiniowanie projektów uchwał związanych z zakresem prac Komisji, w 
tym: 
a) wykonanie budżetu Miasta Sieradza oraz jego zmiany, 
b) realizacja zadań wynikających z Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
c) zaciąganie pożyczek, kredytów i innych zobowiązań, 
d) opłaty i podatki lokalne, 
e) wykorzystanie mienia gminnego. 
2.Nadzór nad wykonaniem budżetu. 
3.Opiniowanie projektu budżetu. 
4.Inicjowanie uchwał w sprawach będących przedmiotem działań Komisji. 
5. Rozpatrywanie spraw wniesionych. 

  

  

   

Przewodnicząca Komisji 
Budżetowej Rady Miejskiej 

w Sieradzu 
 
 

Joanna Elerowska-Dembska 
 

Id: 921B36F1-B00C-4470-9956-0CB5E0E61FD2. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/124/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Plan pracy Komisji Infrastruktury i Inwestycji Rady Miejskiej w Sieradzu na rok 2025 

Termin 
realizacji 

Treść 

I półrocze 1.Zapoznanie się z działaniami Miasta w zakresie realizacji planów 
zagospodarowania przestrzennego.  
2. Zapoznanie się z zaawansowaniem postępu prac w realizacji budowy 48 mieszkań 
w ramach SIM (Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej).  
3. Informacja o przebiegu realizacji rozpoczętych inwestycji przez Miasto.  
4. Analiza Raportu o stanie Gminy Miasto Sieradz.  

II półrocze  1. Analiza wykonania budżetu miasta Sieradza za pierwsze półrocze 2025 r. 
2. Wykorzystanie Stref Gospodarczych Miasta i ich potencjał rozwojowy. 
3. Program budowy dróg miejskich na najbliższe lata. Propozycje Prezydenta miasta 
Sieradza i Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu. 
4. Opracowanie wniosków do budżetu miasta Sieradza na 2026r. 

Tematy stałe 1. Opiniowanie i analiza projektów uchwał związanych z bieżącymi zadaniami 
gminy Miasto Sieradz.  
2. Rozpatrywanie spraw wniesionych do rozpatrzenia przez Komisje.  

  

   

   

   

Przewodniczący Komisji 
Infrastruktury i Inwestycji Rady 

Miejskiej w Sieradzu 
 
 

Witold Kiełbasa 
 

Id: 921B36F1-B00C-4470-9956-0CB5E0E61FD2. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/124/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Plan pracy Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Sieradzu na rok 2025 

Termin 
realizacji 

Treść 

I półrocze 1. Komisja wyjazdowa do Straży Miejskiej w Sieradzu. 
2. Komisja wyjazdowa – zapoznanie się warunkami i stanem budynków socjalnych 
min.: na ul. Elewatorowej, Orzechowej, Polnej i Wojska Polskiego w Sieradzu. 

II półrocze  1. Komisja wyjazdowa do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Tematy stałe 1. Opiniowanie wniosków w zakresie kwalifikowania osób (rodzin) do przydziału 

lokali z zasobów komunalnych. 
2. Przeprowadzenie kontroli i wizytacji dla bezpośredniego zbadania spraw 
stanowiących przedmiot działania Komisji. 
3. Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych Komisji. 
4.Opiniowanie i analiza projektów uchwał związanych z zakresem prac Komisji. 
5.Rozpatrywanie spraw wniesionych. 

  

   

   

Przewodnicząca Komisji 
Społecznej Rady Miejskiej 

w Sieradzu 
 
 

Beata Jacyszyn 
 

Id: 921B36F1-B00C-4470-9956-0CB5E0E61FD2. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/124/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Sieradzu na rok 2025 

Termin 
realizacji 

Treść 

II półrocze  1.Realizowanie pomocy psychologiczno - pedagogicznej w placówkach 
oświatowych. 
2.Analiza środków finansowych wydatkowanych w placówkach. 
3.Informacje o ilości dzieci zapisanych do przedszkoli w czasie ferii zimowych. 
4.Analiza dokumentów placówek pod kątem przestrzegania Praw Dziecka oraz 
Ustawy Kamilka.  

 1.Wizyta w wybranych jednostkach oświatowych. 
2.Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2025/2026.  
3.Planowane działania w zakresie zmian kadrowych. 
4.Informacje na temat dodatków motywacyjnych dla nauczycieli.  
5.Formy wypoczynku dla uczniów miasta Sieradza w okresie wakacji 
`prowadzonych przez instytucje Placówek Oświatowych. 

Tematy stałe 1. Analiza działalności Prezydenta Miasta Sieradza i jednostek organizacyjnych. 
2. Analiza realizacji zarządzeń Prezydenta Miasta Sieradza oraz uchwał Rady 
Miejskiej w Sieradzu. 
3. Opiniowanie wybranych projektów uchwał przedkładanych Radzie Miejskiej w 
sieradzu w zakresie formy opracowania i merytorycznej treści.  
4. Rozpatrywanie spraw wniesionych do Komisji Oświaty, w tym ewentualne 
kontrole zalecane przez Radę Miejską w Sieradzu. 

  

  

   

Przewodnicząca Komisji 
Oświaty Rady Miejskiej 

w Sieradzu 
 
 

Sara Szustak 
 

Id: 921B36F1-B00C-4470-9956-0CB5E0E61FD2. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/124/2025 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Plan pracy Komisji Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Sieradzu na rok 2025 

Termin 
realizacji 

Treść 

I i II półrocze  1. Przedmiotem działań Komisji Kultury i Sportu w 2025 roku będzie opiniowanie 
oraz podejmowanie inicjatyw i wniosków w zakresie: 
a) kultury, w tym bibliotek i innych placówek upowszechniania kultury; 
b) imprez kulturalno-oświatowych i innych inicjatyw i działań w tym zakresie, 
sportu, rekreacji i turystyki; 
c) współpracy z organizacjami i podmiotami propagującymi aktywny wypoczynek; 
d) współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zajmującymi 
się sprawami kultury i sportu. 

Tematy stałe 1.Opiniowanie projektów uchwał. 
2.Opiniowanie nazewnictwa ulic i placów. 
3. Ocena realizacji budżetu miasta Sieradz za I półrocze 2025r. w działach 
merytorycznie podległych Komisji. 
4.Opiniowanie spraw kierowanych do Komisji. 
5. Analiza z działalności oraz plany rozwoju Sieradzkiego Centrum Kultury. 
6. Analiza informacji z działalności MOSIR w Sieradzu. 
7. Analiza informacji z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sieradzu 
8. Zaopiniowane projektu budżetu miasta na 2026 rok w działach podległych 
Komisji. 
9. Propozycje i analiza wniosków Komisji dotyczących budżetu na 2026 r. 10. 
Przygotowanie sprawozdań z pracy Komisji. 

  

   

   

Przewodniczący Komisji Kultury 
i Sportu Rady Miejskiej 

w Sieradzu 
 
 

Mirosław Owczarek 
 

Id: 921B36F1-B00C-4470-9956-0CB5E0E61FD2. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XIII/124/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6


